1. Sistemo ogni scomposizione nella tabella, poi scrivo il numero in cifre:

hk | dak

uk

h |da| u

2 hk, 3 dak, 2 uk

4 dak,1uk,8 h,5da, 7 u

1hk,1uk,1h,2da, 6u

7uk,1h,2u

6 hk, 3 uk, 5 da, 4 u

5 dak, 1uk, 4 da, 3 u

3 hk, 3 dak, 3 h, 14 u

27 dak, 4 uk, 9 da, 8 u

548 uk, 8 h, 3 da

634 h,5u

2. Scrivo il numero precedente e quello successivo:

PRECEDENTE

NUMERO

SUCCESSIVO

6 200

5 000

21000

36 787

40 605

640 000

700 010

835 213

150 001

99 999




3. In ogni coppia di numeri, cerchio di verde il numero maggiore e di blu il
numero minore:

456 803 670 127
238 901 383 091
22 540 22 541
838 162 383 162
235 475 352 745
672 000 72 000
589 008 589 088
414 568 441 868
62 863 620 000
111 111 222 222

4. Riscrivo i seguenti numer:i in ordine decrescente:

246 780-250 765-789 432-90 546-682 360-286 851-786 101-
693 004-89 435-90 545.

......................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................

5. Riscrivo i seguenti numeri in ordine crescente:

357 891-361 876-890 543-80 435-571 251-175 740-676 000-
582 002-78 324-80 436.




